[image: et_gbel]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОУСОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д.23,кв.2,ул.Мира,с. Белоусово, Еткульский район, Челябинская область,456565, Россия,
ОГРН  1027401636019 ,ИНН/КПП  7430000380/743001001

« 27 »  мая  2019г. № 29
 с. Белоусово

О мерах по обеспечению безопасности
людей, охране их жизни и здоровья
на водных объектах Белоусовского
сельского поселения в 2019 году

 Во исполнение Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г №131 – ФЗ, в соответствии с Правилами охраны жизни людей на воде Челябинской области, утверждёнными постановление Губернатора Челябинской области «О правилах пользования водными объектами в Челябинской области»от 10.11.1997г.№757.
    Администрация Белоусовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Началом купального сезона считать 01 июня 2019 года до 31 августа 2019 года;
2.Совместно с отделом внутренних дел организовать:
  1) обеспечение охраны общественного порядка в местах массового отдыха людей на водных объектах;
3.Рекомендовать директору МКОУ «Белоусовская ООШ» организовать:
  1) оформление в образовательном  учреждении  уголок  безопасности на воде;
  2)  изучение в образовательном учреждении мер безопасности ,правил поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде;
4. Специально Уполномоченному на решение задач в области ГО и ЧС:
 1) организовать обучение население мерам безопасности, правилам поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде;
  2) организовать проведение разъяснительных работ среди населения по мерам безопасности и правилам на воде и освещению обстановки на водных объектах.

                                                               2
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте  Еткульского муниципального района в сети интернет, на страничке Белоусовского сельского поселения
6. Назначить ответственным за работу по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах заместителя главы Белоусовского сельского поселения Якурнову Н.В.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Белоусовского
[bookmark: _GoBack]Сельского поселения                                М.А.Осинцев

image1.jpeg
/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«